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واکنش جامعه ورزش به ادعای 
اتحادیه اروپا درباره جزایر سه گانه

ش  ز ر و معه  جا
ایران به ادعای 
اتحادیه  گستاخانه 
اروپا و کشورهای 
رابطه  در  عربی 
با جزایر سه گانه 
کنش  ا و ن  ا یر ا
نشان داد. اولین 
ن  ا سر س  جا ا
و  وپا  ار اتحادیه 
همکاری  شورای 
ر  د س  ر خلیج فا
ر  گزا بر وکسل  بر

شد. 
ین  ا ن  یا پا ر  د
نشست و در بیانیه مشترک ادعاهایی علیه 
جزایر سه گانه ایرانی )تنب بزرگ، تنب کوچک 
و ابوموسی( مطرح شد. در بیانیه مشترک 
نشست پایانی کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج  فارس و اتحادیه اروپا این ادعا شده 
است: »ما از ایران می خواهیم به اشغال جزایر 
سه گانه امارات متحده عربی، تنب بزرگ، تنب 
کوچک و ابوموسی که نقض حاکمیت امارات 
متحده عربی و اصول منشور سازمان ملل 

متحد است، پایان دهد.«
اما جامعه ورزش ایران این ادعای گستاخانه 
را محکوم کرده اند. تعدادی از ورزشکاران و 
فدراسیون های ورزشی با استوری عکس پرچم 
سه رنگ  با پس زمینه نقشه ایران شعار: »چو 

ایران نباشد تن من مباد« را هشتگ زده اند.

معافیت از سربازی دانش آموزان 
مدال آور در المپیک

حسین بابویی، رئیس فدراسیون دانش آموزی 
از معافیت خدمت سربازی و استخدام در 
دانشگاه فرهنگیان برای دانش آموزان مدال آور 

در المپیک بحرین خبر داد.
او با اشاره به اعزام کاروان ۱۱۰ نفره دانش آموزی 
در قالب ۱۲ تیم در ۸ رشته کشتی آزاد، فرنگی، 
تکواندو دختران و پسران، جودوی پسران، 
هندبال و تنیس دختران، پدل پسران، شطرنج 
دختران و پسران و شمشیربازی دختران و پسران 

فردا راهی بحرین می شود. 
پاداش دانش آموزان مدال آور در  او درباره 
المپیک بحرین گفت: »با مصوبه شورای عالی 
انقاب فرهنگی، دانش آموزان اعزامی که در 
رده سنی زیر ۱۸ سال قرار دارند در صورتی که 
بتوانند در بحرین به مدال طا، نقره یا برنز 
دست پیدا کنند، از خدمت سربازی معاف 
می شوند و می توانند بدون کنکوردر دانشگاه 

فرهنگیان تحصیل کنند.«
المپیک دانش آموزی از پنجشنبه شروع می شود 

و تا ۱۱ آبان ماه ادامه دارد.

اخبار

مسابقات کشتی فرنگی امیدهای 
جهان آلبانی امروز با برگزاری 
مسابقات در پنج وزن دوم پیگیری 
می شود. تیم ایران در پنج وزن 
نخست با یک قرعه نحس روبه رو 
شد و به همین دلیل احمد 
رضا محسن نژاد هم به سر وزن 
برای تیم  این اتفاق  نرسید. 
ملی کشتی فرنگی امید دردسر 
زیادی به وجود آورد و باعث شد 
تا بار قهرمانی تیم ملی روی 
کشتی گیران پنج وزن دوم قرار 

بگیرد. حتی کشتی های بی نقص 
دانیال سهرابی فرنگی کار وزن 
7۲ کیلوگرم در روز نخست که 
همه رقبا را با اختاف امتیاز 
بالا شکست داد و باعث تمجید 
اتحادیه جهانی هم شد، گره های 
تیم ملی را باز نکرد و گره قهرمانی 

باید در پنج وزن دوم باز شود.
در این مسابقات کشتی فرنگی ایران 
با پنج کشتی گیر به نام های علی 
احمدی وفا در وزن 55 کیلوگرم، 
عرفان جرکنی در وزن 63 کیلوگرم، 
علی اسکو در وزن 77 کیلوگرم، 
یاسین یزدی در وزن ۸7 کیلوگرم و 
فردین هدایتی در وزن ۱3۰ کیلوگرم 
به میدان می آید. در پنج وزن دوم 
امید اول مدال طا فردین هدایتی 
کشتی گیر وزن ۱3۰ کیلوگرم است.
 کشتی گیر ۲۱ ساله آملی که طا و 

نقره جوانان جهان را دارد و شاید 
اگر در امیدهای جهان هم تیم 
ایران حضور داشت مدال طای 
امیدها را به دست آورده بود. 
حالا فردین پرچمدار تیم ایران 
شده و همه منتظر درخشش او 
در تیرانا هستند. این مدال طا 
باعث می شود هم روند درخشش 
در کشتی فرنگی را ادامه بدهد 
و هم اینکه برای رسیدن به 
دوبنده تیم ملی بزرگسالان قدم 
بردارد. در وزن 55 کیلوگرم هم 
علی احمدی وفا حضور دارد. او 
محصول باشگاه های اندیمشک 
با تشک های پاره است که طای 
نوجوانان و جوانان جهان را به 
دست آورده و حالا باید مدال 
به  را  جهان  امیدهای  طای 
دست بیاورد و شانس خود را برای 

رسیدن به بزرگسالان و گذاشتن 
پاجای پای حمید سوریان امتحان 
کند. بدون شک حالا هیچ کس 
بهتر از علی احمدی وفا برای 
رسیدن به دوبنده وزن 55 کیلوگرم 
تیم ملی نیست و او شایستگی دارد 
که در این وزن سال ها بدرخشد. 
علی اسکو هم در وزن 77 کیلوگرم 
دوبنده تیم ملی را به تن کرده و 
قرار است در پنج وزن دوم برای 
رسیدن به مدال طا تاش کند. 
او برای پوشیدن دوبنده تیم ملی 
رقابت سختی با امین کاویانی نژاد 
داشت اما با این  حال او شانس 
از  را  حضور در المپیک پاریس 
دست داد و حالا می خواهد در 
امیدهای جهان نشان بدهد که 
می تواند در بزرگسالان هم یک 

فرنگی کار مطمئن باشد.

روز دوم مسابقات کشتی فرنگی روز دوم مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهانامیدهای جهان

به سوی قهرمانیبه سوی قهرمانی

مهم ترین چهره کشتی ایران در پنج وزن 
دوم مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان 
فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم است. 
کشتی گیر سنگین وزن مازندرانی که تا یک 
قدمی دوبنده تیم ملی هم رفت اما زورش 

به امین میرزازاده نرسید.
 با این حال او ستاره تیم ملی در آینده 
نه چندان دور است. امید اول تیم ملی 
کشتی فرنگی در امیدهای جهان درباره 
حضور در امیدهای جهان می گوید این 
رقابت ها محلی برای کسب آمادگی در 
راه رسیدن به المپیک و مسابقات جهانی 

بزرگسالان است.

با تمرینات فشرده ای که داشتی آماده حضور 
در مسابقات جهانی آلبانی هستی؟

خوشبختانه شرایط بسیار خوبی دارم و در 
این چند ماه تمرینات فشرده ای داشتیم. 
البته قبل از المپیک هم مدتی که اردوی تیم 
ملی تعطیل بود، تمریناتم را به طور شخصی 

کردم. دنبال 
درباره مسابقات قهرمانی امیدهای جهان در 

آلبانی بگو؟ 
مسابقات جهانی بسیار سختی است اما با 
توجه به غیبت ما در جهانی سال گذشته 
به دنبال قهرمانی در این دوره هستیم تا 
تافی غیبت سال گذشته را هم در بیاوریم.

حتما امید اصلی تیم ملی برای کسب مدال 
طلا هستی؟

خب خدا را شکر در وضعیت خوبی قرار دارم 
اما همه چیز روی تشک مشخص می شود. 
امیدوارم بتوانم این کار را انجام بدهم. البته 
الان هدفم رسیدن به مدال های مهم تر در 
آینده است و امیدهای جهان در آلبانی  هم 

باید همین مسیر باشد.
مثلاً چه مدال مهمی؟

طبیعی است که هر ورزشکاری آرزو دارد 
تا در مسابقات قهرمانی جهان و المپیک 
مدال طا بگیرد و من هم می خواهم به 
هر شکل ممکنی به این مدال برسم. باید 
تاش کنم با طای جهانی آلبانی خودم را 

به تیم ملی برسانم.
سخت ترین رقیب تو در آلبانی کدام 

کشتی گیر است؟
هیچ حریفی آسان نیست و من مطمئن 

هستم که رقابت سخت خواهد 
بود. البته در این مدت ما 

تمرینات سختی را پشت 
سر گذاشتیم و فشار 

زیادی را تحمل کردیم 
و باید خستگی تمام 
با  ت  حما ز ین  ا

موفقیت در آلبانی 
در بیاید.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فردین هدایتی: طلای المپیک را می خواهم

 فدراسیون کاراته چند روز پیش در 
ه  د گنج زا د  سجا عجیب  تصمیمی 
ملی پوش کاراته را به کادرفنی تیم 

ملی اضافه کرد. 
این تصمیم در شرایطی گرفته شده که 
گنج زاده نه تنها سابقه مربیگری ندارد، 
بلکه به گفته خودش می خواست 
از تیم ملی خداحافظی کند. البته 
که چنین تصمیمات عجیبی فقط از 
فدراسیون کاراته برمی آید و در چنین 
شرایطی ذبیح الله پورشیب سرپرست 
دبیری فدراسیون دلیل اضافه شدن 
را  ملی  تیم  کادرفنی  به  گنج زاده 
درخواست شهرام هروی می داند و 
معتقد است او با سابقه ای که دارد 

می تواند کمک حال تیم باشد!

دلیل اضافه کردن سجاد گنج زاده به 
تیم ملی چه بود؟

این تصمیم به درخواست سرمربی 
تیم ملی گرفته شد. هروی صاح 
دانست گنج زاده به کادرفنی اضافه 

شود و این اتفاق افتاد.
در شرایطی که گنج زاده سابقه مربیگری 

نداشته و از طرفی هم ظاهراً قصد 
خداحافظی از تیم ملی را ندارد، انتخاب 

او نامعقول به نظر نمی رسد؟
بالاخره هروی یکی ازمربیان بزرگ کاراته 
ایران است و احساس کرده در این برهه 
گنج زاده به خاطر تجربه و عناوینی 
که دارد می تواند کنار تیم باشد و به 

ملی پوشان کمک کند.
بعد از مسابقات جهانی اسپانیا گنج زاده 
دوباره به بازی های ملی برمی گردد یا به 

کارش کنار هروی ادامه خواهد داد؟
چیزی مشخص نیست و او فعاً در این 

برهه کنار کادرفنی خواهد بود.
به نظر می رسد نتایج 
تیم های رده پایه در 

مسابقات جهانی قابل 
دفاع نبود.

تاحدودی عملکرد تیم های 
رده پایه را بررسی کرده ایم. 

نتایج بعضی اوزان خوب 
اوزان  بعضی  اما  بود 
 . د بو ضعیف  قعاً  ا و
بالاخره مسابقه برد و 
باخت دارد، در رده های 
پایه هم معمولاً تجربه 
کاراته کاها کمتر است. 
به این موضوع واقف 
ضعفی  نقاط  هستیم، 
وجود داشته که حالا 
روی این موارد تمرکز 
خواهیم کرد. کاراته 

ایران پتانسیل بالایی 

دارد و باید تاش کنیم در آینده نتایج 
بهتری بگیریم.

چه شد که مسابقات روسیه را قبل از اعزام 
به رقابت های جهانی اسپانیا درنظر گرفتید؟

کادرفنی در نظر داشت تا ملی پوشان 
قبل از مسابقات جهانی حتماً در یک 
میدان تدارکاتی حضور داشته باشد. در 
این مقطع تورنمنت جایزه بزرگ روسیه 
تنها مسابقاتی بود که از نظر زمان بندی 
شرایط حضور در آن را داشتیم و به همین 
خاطر فدراسیون تصمیم گرفت تا تیم قبل 
از اعزام به مسابقات جهانی در این تورنمنت 

شرکت کند. 
در شرایطی که نتایج اخیر تیم ملی چندان 
مطلوب نبوده، فدراسیون چه هدفی برای 

مسابقات جهانی اسپانیا دارد؟
قطعاً می توانیم در تاتامی 
بی  خو یج  نتا نیا  سپا ا
بگیریم اما هدف اصلی 
فدراسیون درخشش 
در بازی های آسیایی 
ناگویا است که البته 
تا آن مسابقات تیم 
ملی تاش می کند 
ی  ن ها ا مید ر  د
پیش رو از جمله 
نیا  سپا ا نی  جها
نتایج خوبی بگیرد 
تا جایگاه خود  را از 

ندهد. دست 

واکنش پورشیب به انتخاب عجیب فدراسیون کاراته

انتخاب گنج زاده پیشنهاد هروی بود

تکرار فینال ویمبلی

برنابئو کابوس زنبورها

رئال مادرید و بوروسیادورتموند در 
تکرار فینال فصل قبل لیگ قهرمانان، 
امشب در برنابئو رقابت را از سر 
می گیرند. تقریباً پنج ماه قبل تیم 
کارلو آنچلوتی با پیروزی برابر دورتموند 
برای پانزدهمین بار قهرمان اروپا شد 
بعد از آنکه تیم آلمانی فرصت های 
خوبی را برای گلزنی در ویمبلی از 

دست داد.
رئال مادرید همیشه فرمول موفقیت 
در لیگ قهرمانان را دارد و مهم نیست 
کار چقدر برایش سخت می شود و در 
فینال فصل قبل وقتی دورتموند از 
برتری اش استفاده نکرد تاوانش را با 

دو گل در نیمه دوم پرداخت.
اما قدرت سفیدها در این فصل کمی 
افت کرده و در دور دوم بازی های فصل 
۲۰۲5-۲۰۲4 نخستین باخت خود در 
اروپا را بعد از نزدیک به ۱7 ماه متحمل 
شدند و با گل جاناتان دیوید به لیل 
باختند. البته مدافع عنوان قهرمانی 
در دور اول حریف دیگری از آلمان یعنی 
اشتوتگارت را 3 بر یک شکست داد اما 
سه امتیاز حتی برای قرار گرفتن در 
جایگاه سیدبندی شده پلی آف هم 

کافی نیست و در حال حاضر در جدول 
36 تیمی مرحله لیگ در رده هفدهم 

قرار دارند.
تیم آنچلوتی البته به آن باخت 
شگفت انگیز واکنش خوبی نشان 
داده و در دو طرف تعطیات بازی های 
ملی برابر ویارئال و سلتاویگو به 
پیروزی رسیده است. مادرید هفته 
آینده در برنابئو ال کاسیکو را برگزار 

می کند.
شکست ناپذیری لیگ قهرمانان دیگر 
برای رئال مادرید تمام شده اما این 
تیم از آوریل ۲۰۲۲ در رقابت های 
خانگی لیگ قهرمانان نباخته هرچند 
در پنج بازی آخرشان در خانه در 
لیگ قهرمانان موفق به کلین شیت 

نشده اند.
اگر دورتموند در فینال فصل پیش 
مثل بازی با سلتیک سه هفته 
قبل، بی رحمانه و فرصت طلبانه 
بازی می کرد، با مدال قهرمانی راه 
اسپانیا را در پیش می گرفت چون 
تیم نوری شاهین در برابر شاگردان 
برندان راجرز هفت گل زدند. دایزن 
مائدا به گل امره جان پاسخ داد اما 
کریم آدیامی هت تریک کرد و سرگی 
گیراسی دو گل و فلیکس انمچا یک 
گل زدند تا نایب قهرمان فصل قبل 
کولاک کند. آنها در دور اول هم سه 
گل بدون پاسخ به کاب بروژ زدند و 
برای همین با تفاضل گل عالی در صدر 
جدول لیگ قهرمانان قرار دارند، بالاتر 

از شش تیم دیگر که دو بازی اول شان 
را برده اند.

بازی های فوق العاده دورتموند در اروپا 
در تضاد است با نتایج پرفراز و نشیب 
داخلی این تیم؛ میهمان امشب 
در این هفته به سختی ۲ بر یک از 
سد سنت پائولی گذشت هر چند 
در دو بازی آخر خارج از خانه شان 5 
بر یک به اشتوتگارت و ۲ بر یک به 
اونیون برلین باختند. حالا یک رکورد 
نامطلوب در انتظار دورتموند است، 
آنها هفت بار در برنابئو بازی کرده اند 
که با پنج شکست و دو تساوی همراه 
بوده و در تاریخ لیگ قهرمانان سابقه 
ندارد تیمی در هشت بازی اول خود 
در ورزشگاه رقیب برنده نشده باشد.

پیش بازی
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خبرنگار
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رئال مادرید- دورتموند

کیلیان امباپه که اخیراً در یک پرونده تجاوز به عنف در سوئد درگیر شده و خودش قویاً آن را انکار می کند، به طور کامل از مشکل 
عضلانی رها شده و رئال برای این بازی همان سه مصدوم بلندمدت خود را دارد، دنی کارواخال، داوید آلابا و براهیم دیاس. فصل 
برای کارواخال تمام شده و شایعاتی شکل گرفته درباره اینکه مادرید در ژانویه به دنبال جذب ترنت الکساندر آرنولد از لیورپول 
خواهد بود اما در حال حاضر لوکاس واسکس سمت راست دفاع را در اختیار دارد. یک تغییر در ترکیب اصلی رئال ممکن است در 
سمت دیگر دفاع باشد و فرلان مندی جای فران گارسیا را بگیرد ضمن اینکه رودریگو هم به بازگشت به ترکیب اصلی چشم دارد و 

اینکه احتمالاً جای ادواردو کاماوینگا را بگیرد.
هت تریک آدیامی مقابل سلتیک برای این مهاجم مورد توجه لیورپول گران تمام شد و او در آغاز نیمه دوم دچار مصدومیت 
همسترینگ شد به نحوی که شاید تا اوایل آذر نتواند بازی کند. او در کنار یولین دورانویل، جووانی رینا و یان کوتو در فهرست 
مصدومان دورتموند است اما پاسکال گراس و نیکلاس سوله شرایط مبهمی دارند که دومی بین دو نیمه برد مقابل سنت پائولی 

مجبور به ترک زمین شد.
انمچا یا جیمی باینو گیتنز جای گراس را پر می کنند اگر لازم باشد؛ اگر دومی بازی کند و گل بزند جوان ترین گلزن انگلیسی تاریخ به 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان می شود و رکورد آلن اسمیت که در سال ۲۰۰۱ در ۲۰ سالگی برای لیدزیونایتد گل زد، شکسته می شود.

اخبار 
تیمی

قطر، حریف بعدی نوجوانان هندبالیست  ساحلی
تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران 
امروز در بازی حساس  به مصاف تیم 
قدرتمند قطر می رود. تیم ایران با 
سه پیروزی مقابل تیم های عمان، 
اردن و چین و با 6 امتیاز صدرنشین 
این بازی ها هستند که در روز پنجم 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا به 
مصاف قطر می رود و در صورت پیروزی 
راه قهرمانی این دوره برای شیرهای 

کوچک هندبال ساحلی کشور هموارتر 
می شود. تیم نوجوانان قطر در اولین 
بازی۲-۱ مغلوب تایلند میزبان شد 
از اردن شکست  با همین نتیجه  و 
خورد، سپس چین را ۲-۰ شکست داد 
و در چهارمین بازی خود مقابل تیم 
ملی هندبال ساحلی ایران به میدان 
خواهد رفت. در جدول رده بندی پس 
 از ایران صدرنشین، تایلند میزبان با

6 امتیاز و هم امتیاز با ایران در رده 
دوم قرار گرفته، تیم های عمان و اردن 
با 4 امتیاز رده های سوم و چهارم را در 
اختیار دارند، قطر و چین با ۲ امتیاز در 
جایگاه های پنجم و ششم جای دارند 
و اندونزی بدون امتیاز بر پله آخر 

ایستاده است.
دیدار تیم هندبال ساحلی نوجوانان 
کشورمان با تیم قطر امروز و از ساعت 

۸:۱5 صبح به وقت کشورمان آغاز 
می شود. در دیگر دیدارهای روز پنجم 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا، 
اندونزی با چین و اردن با تایلند بازی 
می کند. تیم ملی ساحلی نوجوانان 
کشورمان در دومین دوره این مسابقات 
در سال ۲۰۲۲ تهران مقام قهرمانی را به 
دست آورده و در این رقابت ها مدافع 

عنوان قهرمانی به شمار می رود.

فائزه زمانی
خبر نگار

M A R C A
        1

با انگیزه برای ال کلاسیکو

بارسلونا در مقابل سویا، جشنواره گل به راه انداخت و به 
عنوان صدرنشین به برنابئو خواهد آمد.

S U N
        2

خشمگین مثل گرگ 

گل لحظه آخری منچسترسیتی مقابل ولورهمپتون 
که مشکوک به آفساید بود، در فوتبال انگلیس 

جنجال آفرین شد.

مطبوعات جهان


